lingua dolosa,. et sermonibus odii ckcumdabant eum. Ille au-

tém tanquam surdus non àudiebat, et sicut mutus non aperie-

bat os suum.

2

[Dalmacius de Bellomonte àbbas corpus sancti Mgidii ad

locum Camaleriarum transfert.]

| Tandem, divina inspirante clemencia que nil inpunitum

relinquit, consultus duos consodales suos quos illuc secum ad-

duxerat, alter quorum erat sacrista, alter cellararius, in quorum

manibus omnes erant tesauri monasterii, quadam nocte, cor-

pore sancti Egidii clam suscepto eum quibusdam ornamentis,

et pluribus sericis indumentis et libris, ad locum istum qui Ga-

malarie nuncupatur, ovanter est regresus: hic illud cum laudi-

bus honorifice collocavit. Locus etenim iste laicali more ex

ereditate ei succedebat; frater namque illius Roiravus de Bel-

lomonte, post donum ecclesiastici juris quod fecerat dominus

Gotiscalcus épiscopus, donaverat illum monasterio Sancti Teoht-

fredi unde illum spéciàlius diligebat sicut in sequenti patebit.

Et hec lacius alibi scripta erant; set ad ostendendum quan--

tam dileccionem circa. locum augmentandum habuerit, michi

dignum narratu videbatur.

3

[Petnis de Bellomonte pristinam parvitatem loci Camaleria-

rum comparât cum magnificentia ejusdem loci témpore suo].

Camalerias.

Nunc accedendum est ad cetera narranda; set prius dicen-

dum puto quod tune temporis locus iste parvissima res erat,
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nunc vero cum ego susceperim (1), per gratiam Dei in tantum

magnificatus erat ut in eo .lxxi. domus vestite, destitute .xm.

et .c.ini. orti oompùtarentùr de singulis quorum tam de domi-

bus quam de ortis exitus estdimidia gallina, .vi. denarii, a. carta

de civata, et quesita, et opéra,
et cetera que dominio con-

gruunt. Est et clausus in quo est .1. vinea, de quo exit .1. sex-

tarius vini, et très yinee de quibus exeunt .m. emine
vini^

et "due vinee de quibus exeunt .n. quartairo, et in his et ceteris

quartus et decime. Est deinde usus Vallis, silicet ville hujus et

Ventreciaci, quod res divise nullo modo 1 transeunt ad eredes,

exeptis legitimis liberis, absque consensu prioris. In vineis del

Mas sunt .xxviii. versane; singuiarum exitus est emina vini.

Est et clausus de quo exeunt .1111.sextarii, et est notandum qaod

dimidium vinum censuale est purum, et dimidium temperatum

in omni ioco. In Poietis quartus et decime; et cetera que do-

minio conveniunt, hec subpetunt presenti ville Camalariarum.

In perochia de Retornac.

Nunc de Ventreciaco que vicinior est, et ejusdem doni (2).

In Ventreciaco sunt domus vestite .xxi., destitute .vmi. et

orti .xLvii. et dimidius. Comunis eorum census est dimidia gal-

lina, ..vi. denarii, .1. cartal civate, et est alius cujus census est

tantum .1. cartal civate, .1111. denarii, et sunt .11., cujusque ho-

rum .[. cartal frumenti. Est et alius de quo cariai frumenti,

.1. gallina. Est etiam campus et .11. orti, cujusque horum exitut

est. m. | meitenc civate, .1. gallina, et plus unus eorum
.vi.

denarii. Preterea de pratis in uno .xv. denarii, in alio .vt,

denarii, in tercio .xu. denarii, in prato Molini .vi. denarii, ir

prato Verdiarii .vin. denarii. In vineis (sic).

(1) Pierre de Beaumont devint prieur.de Chamalières en 1162 (voir le n° 7t).

(2) Cette ligne et la précédente sont écrites au vermillon.
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4

[Petrus de Bellomonte hujusce cartularii rationem explicat.]

Nunc michi congruum videtur ut prius de his que in Valle

sunt, sive in parrochiahujus ville, que sint aut qualiter adqui-

site, describam. Propono etiam ut deinde illa que in parrochiis

ctijusque ecclesie monasleHum istud habet, sing*ïlariter per-

tractem, ita ut, prius ecclesia nominata, que in ejus parrochia

fuerint, designem; dehinc simili modo de ceteris.

5

[Jarento prior Camalerianim terram de Combris acquirit.]

In perochia Camaleriarnm.

[1097]

va | Virtutis et sapientie patris, domini ac salvatoris nostri

Jhesu Christi millesimo nonagesimo. VlImD. ab incarnacione

anno, Romane sedis episcopatui patrocinante Urbano, Gallia-

rumque cure rege invigilante Philipo, presulatus quoque Ani-

ciensis cathedre presidente Ademaro, sub cujus diocesi consti-

tutum coenobium Kamalariacense, vicenorum septenorumque

Dei cultorum continens numerum monachorum, inculpabiliter,

immo laudabiliter, tune temporis domnus abbas. nu. Willelmus

et Jarento prior disponeba[n]t. Ab hoc itaque monesterio ver-

sus partem occidentalem trecentis ferme passibus, fundus qui-

dam distat super Ligeris alveum positus, cui annosa patrum

auctoritas, res pro libitu, eventu vel habit u, vocabulis discer-

nens, Conbrus indiderat. Qui locus, proiit fide et anhis cre-

dibilis senum predicat audienda narratio, temporibus priscis,

pratis foeniferis, segetibus copiosis ac vinetis uberrimis, territo-

riis omnibus prestancius eminebat adjacentibus.Verum, sicut ait

qui non fallitur « Omne regnum in seipsum divisum desolabi-

tur(l)», veridica et in hoc territorio Domini profetia ostentatur.

(1) Luc., xi, 17.
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Nam cum vicenorum aut eo amplius sub dominorum dicione

positum sit, non solum pro Domini verbo id desolari, ceterum

temporum diuturnitate labencium silvam non modicam in eo

adolevisse intuemur. Hoc tamen licet ita desertum, licet tanta

dominorum numerositate et altercacionibus sic dixerimus desti-

tutum, quo et facilius in jus monachile 1 transigi deberet, nemo 1

tamen priorum antecessorum, quo pacto quibusve ingeniis hoc

perfici valeret, racione ulla quivit vel scivit addiscere, quoad us-

que ad eum de quo superius mencionem fecimus, perventum

est, Jarentonem. Hic igitur Jarento territorium prefatum, quanto

monasterio Kamalariarum propinquius, tanto cernens esse me-

lius, tocius insuper generis messibus emittendis potissimum

fore, si cura adhiberetur, plurimorum relatu conprobans, su-

per hoc mentis archano sagacis, qualiter in jus monasteriale

traduceret, sepe et sepius secum coepit volutare, et quanquam

hac spe priores suos omnes fere frustratos fuisse noverat,nequa-

quam tamen Deo et in diebus suis hoc possibile fieri diffidens,

impendio ma- 1 gis quod intenderat finiri sategebat. Nec

mora, citus ut erat animo, paucorum obsequentium fultus ad-

miniculo, per singulos loci dominos singulis in opidis vel villu-

lis degentes strenue peragrans, et, ut Salaomont ait « Verba

sapientis quasi stimuli in altum defixi (1) »,cœpit eorum mentes

velut quibusdam verborum clavis medullitus perforare, quod-

que fundum predictum pro animarum remedio Kamalariis do-

nare deberent, instancia precum multiplici perorare, ostentans

nichilominus qualiter aelemosina munda danti cuncta redderet,

Deo sociaret, et, ut aqua ygnem, peccatum extingueret. Quid

plura? multum licet denegantibus plurimumque renitentibus,

Dei tamen adjutorio opitulante in omnibus, confecit brevi ut

omnes 1 equanimiter terram unde agebatur, Deo Sanctoque Egi-

dio et conventui Kamalariarum religioso, perpetuo traderent

possidendam, acceptis ab eodem priore singuli quibusdam cen-

sus quantitatibus, non venditionis nomine, sed vicario karitatis

(1) Eccle., xii, 11.
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munere. Set ut hoc donum firmum maneat et heredum invido-

rumcalumpnia cassa ruat, dantium nomina ne posteros lateant.

carfoile testi fideliter comittere luchrosurn duximus. Quisquis

donationem hanc quominus firma perseveret, debilitare pre-

sumpserit, sit anatema maranata, id est, in adventu justi judicis
secundo poenis plectatur perennibus.

6

[Donum Ugonis Guillelmi et Stephanas in Comôrïs.]

Camaleriarum.

[1097]

Ego Ugo Guillelaius et uxor mea Stephana et filii mei, pro

redeinptione animarum nostrarum et parentum noslrorum,

terram de Combris cum omnibus apendiciis suis quam actenus

juste aut injuste possedimus, penitus, absque ullo retihaculo,'

Deo Sanctoque Teohtfredo, necnon et Sancto Egidio, omnique

congregacioni Kamàlàricehsis coehobii future et présent! dimit-

timus et donanius. Pro hac autem donatione, domnus abbas

Guillelmus et Jarento prioi- cum aliis monachis, filium méum

Guillelmum in congregatione susceperunt, et ego a Jarentone

priore. inior .ctum. solidos accepi, et uxor mea triginta. Hanc

vero donacionem in manu Jarentonis prioris, super altare Sancti

Martini de Rosài'iis, sub jurejurando firmavi, in presencia Pon-

cii Calcati monachi, et Rainerii monachi, et Galberti clerici, et

Girberti cterici, et Galberti militis; et Ugonis Dentem, et Poncii

Blanchi. Isti | quoque supradicti, Galbertus videlicet et alii

quatuor, quisque eorum, quinque solidos a Jarentone priore

pro hac donatione acceperunt. Isti quinque pignoràtores pro

filiis Ugonis sunt ut, cum ad intelligibilem aetatem pervenerint,

eodem inodo quo et ipse firmavit, firment, videlicet sub jure-

jurando.^

DE CHAMALIÈRES-SÔR-LOIRE

7

r [Donum Jarentonis et Poncii Bargm inCombris.]

[io97] i

Deinde, Jarenio Barga et uxor ejus, et Poncius frater ejus,

hanc supradictam terram Domino Deo Sanctoque Teohtfredo et

Sancto Egidio, in presentia Jarentonis prioris et Bertrandi mo-

nachi et Geraldi de Sapcto Pauliapo, certissime concesserunt,

Et ipse Jarento Barga a.supradiçto priore sexaginta solidos

accepit, et uxor ejus .xx*' et Poncius Barga quadraginta.

8

[Donum Aichardi et Agatse in Combris.}

[1097J

Post haec, Aichardus et; uxor ejus Agata, Petrus et Beraldus

filii ejus, in presencia Jarentonis prions et aliorum mona-

chorum in loco Kamalariascensis cenobii manencium, firmiter

hanc donacionem supra memoratam Deo et Sancto Teohtfredo

Sanctoque Egidio concesserunt et firmius super altare tradide-

runt. Ipse vero Aicardus a supradicto priore .xxxta. solidos ac-

cepit et uxor ejus .xv°im. Hanc donacionem laudaverunt et çori-

firmaverunt Petrus Gotiscalcus et Gauzfredus av(uncul,us ejus.

Ipse autem Gauzfredus a priore Jarentone pro hac laudatione

.x. solidos accepit.

9

\Donum Gaucerandi de Mûris et Guilleltnse in Combt'is.]

[1097]

Dehinc, Gaucerandus et uxor sua Guillelma et filii sui hanc

supradictam terram cum.omne quod in ea videtur abece;:Déo

et Sancto Teohtfredo Sanctoque Egidio omnique congpegationi

supradicti | cenobii certissime concesseriint' Hujms' verô dona- «

tionis testes sunt Jàrehto prior, et Poncius Calcatus mônacus,
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et Rainerius monacus, et Raimundus miles de Insula, et Petrus

Guigo. Pro hac autem donatione, ipse Gaucerandus de Mûris et

uxor ejus et filii ejus a Jarentone priore centum solidos acce-

perunt, et ipse Petrus Guigo, pro bac laudatione, ab ipso priore

quinque solidos accepit.

10

[Donum Aicelenas uxoris Gotiscalchi de Sancto Agrippano

in Combris.]

Camaleriis.

[1097]

His peractis, uxor- Gotiscalchi de Sancto Agrippano, et filii

sui Jarento et Guillelmus, Domino Deo et Sancto Teohtfredo

Sanctoque Egidio, omnibusque monachis in supradicto loco ma-

nentibus futuris et presentibus, banc terram de Combris supra

memoratam cum omnibus ad eam pertinentibus, firmiter con-

cesserunt et firmius donaverunt. Hanc etiam donationem

laudavcrunt etconfirmaverunt Petrus de Rigmandaet Maifredus

de Castronovo et Jarento Amido. Quisque horum pro bac lau-

datione a priore Jarentone .x. solidos accepit, et Arimandus de

Porta .x. solidos. Ipsa quoque mulier nomine Aicelena et filii

ejus, Jarento videlicet et Guillelmus, a supradicto priore pro

hac donatione .c. solidos assumpserunt.

11

[Donum Petri Pagani et Raimodis in Combris].

Camaleriarum.

[1097]

Postea, Petrus Paganus et uxor ejus Raimodis, et filii ejus

Geraldus et Jarento, hanc supradictam terram Deo et Sanc to

Teohtfredo necnon et Sancto Egidio et supradicto loco firmis-

sime dimiserunt et donaverunt, in presericia Ademari de Seno-

DE OHAMALIÈRES-SUH-LOIRE

culo, et Gauzfredi de Rocos, et filii sui Ademari, et Petri Capelli,

et pro hac donacione ipse Petrus Paganus a supradicto priore

centum .x. solidos accepit, et uxor ejus .xxli.v. Laudatores

vero Ademarus de Senoculo .xv. solidos, et alius Ademarus

Gaufredi .v., pro hac laudatione ab ipso priore accepèrunt.

12

[Domim Âdraldi de Ispalido et Lucise in Combris}.

Camaleriarum.

[10971

Interea, Adraldus de Ispalido et uxor ejus Lucia et filii eo-

rum Guillelmus et Ugolenus supradictum honorem, in presen-

cia Jarentonis prioris et Poncii Calcati et Rainerii de Malis s

Evernatis et Pétri Bèraldi de Ispalido, Deo et Sancto'feothfredo

et Sancto Egidio et supradicto coenobio certissime donaverunt.

Pro hac autem donatione, a supradicto priore ipse Adraldus

sexaginta solidos accepit, et uxor ejus .xv., et filii eorum .x.

13

[Donum Candi de Ispalio et Guillelmi Ebraldi in Combris].

Camaleriarum.

[1097]

Post hec, Carulus de Ispalio et Guillelmus Ebraldus, ii pre-

sencia Jarentonis Camalariacensis prioris, et | alii Jan utonis

Lingoniacensis, et Ebrardi monachi de Roche,, et Poncii Cal-

cati, et Aviti et Adraldi de Ispalido, hanc supradictam terram

Deo et Sancto Teohtfredo Sanctoque Egidio et supradicto loco

firmiter donaverunt. Pro hac autem donatione, ipse Carulus a

supradicto priore sexaginta solidos accepit, et Guillelmus Ebral-

dus similiter.
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[Donum Aviti de Ispalido e? Gtiillelmae in Combris].¡,

Combris, in peroehia Camaleriarum..

[1097] ;>

Deinde, Avitus de Ispalido et uxor ejus Guillelma et filius

ejus Petrus Beraldus hanc supra memoratam terram Deo et

Sancto-Teohtfredo Sanctoqpe Egidio et supradicte.loco cer-

tissime concesserunt; et pro hac donacione, ipsi a Jarentone

priore quandam partem de décima de Masso Marcii quam Ge-

raldus de Merchorio injuste abstulerat, sed in sua fine pro

1 anima sua dimiserat, a supradicto priore acceperunt, tali tamen

conveniencia ut, post mortem ipsius Avili, pro anima ejus a

supradictum locum videlicet Gamalarîas remaneat, laudante

uxore sua et filio, in presencia Jarentonis prioris, et alii su-

pradicti Jarcntoni?, et Poncii Calcàti et Galberti clerici et Ada-

làrdi de Ispalido.
15

[Petrus de Bellomonte prxdia et census de Combris computal.]

Combris.

In hoc territorio tria snnt prata in unoquoque .i. mina ci-

vate, .xii. denarii. Sunt etiam .m. orti: in unoquoque .i. cartal

civate, .vt. denarii, dimidia gallina. Est et dimidius ortus .ujus

census est .1. meiteinc civate, .m. denarii et quarta pars galline.

Est et saina de qua exit .i. meiteinc civate. Sunt etiam .xxn. ver-

sane vinearum de- singulis exeunt per brasatje .i. emina vini.

Preterea in eisdem et in ceteris terris, tercium in omnifructu,

excepta una vinea cujus census est .n. sextarii vini.

16

[Do?ium FeM!H: :M Clzambolivis].

[985-1001]]

Tempore Guigonis abbatis, quidam Benignus nomine dedit

huio loco, pro sepultura, unum campum in villa de Chamboli-

vis, juxta terram Archimbaudi.
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[Donum Aldiardis iixoris Bernardi ad Cambolivas].

Chambolivas, in perochia; de Vourei.

[958]a.

Arinoab incarnations» Domini DCGCC.LVIIi, .n: regniLota-

rii, Gdlfaido abbacie Sancti Tëohtfredi presidente, obiit quidam

Bernàrdus,cujus uxor Àldiaidis; et fratresipsiusdefuncti, Guido

et Eraclius et Domnolenus, donaverunt Deo et huic mônasterio

Sancti Egidii, pro redemtione anime illius et pro animabus om-
f

nium parentum suorum, unam apendariam in villa que vocatur

Cambolivas. Testes sunt Agarnus, Benignus, Adalbaldus, Nize-

tius. Exitus est.

18

[Donum Benigni sacerdotis in Chambolivis].

Ad Chambolivas.

[985]

Anno ab incarnacione Domini .DCGCC.LXXXV-, .xxvim.

regr.i Lotarii, Ariniannp monasterii Sancti Tëohtfredi exsistente

abbate, Benignus sacerdos donavit Deo et huic monasterio

unam domum et unum ortum et unam vineam in villa de Cham-

bolivis, pro redemptione anime sue, in remissione peccatorum

suorum. Testes Aicardus, Archimbaldus, G. vjcarii, Adalge-

rius. Exitus est.

19

[Donum. Lambergse in Chambolivis.]

In perochia Sancti. Simph[o]riani de Vourei.

[Vers 985]

Eodem tempore, quedam nomine Lamberga dedit in eadem

villa, unam domum cum orto, pro redemptione anime sue. Tes-

tes Gaufridus, Adalbaldus. Exitiis est. o
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20

[Donum Benigni laici.]

De Vourei.

[990-1]

Anno .1111. regni Ugonis, dum Guigo esset abbas monasterii

Sancti ïeohtfredi, quidam Benignus laicus dedit unum campum,

pro remedio anime sue. Testes sunt Guigo, Archim- 1 baldus,

Jausbertus. Exitus est.

21

[Donum Adalberti et Girberni in Cambolivis].

In perochia de Vourei.

[1016?-1020]

Rotberto rege regnante, dum domnus W. esset abbas et El-

debertus decanus, quidam Adalbertus et filius ejus Girardus,

et Girbernus et frater ejus Adalbaldus et filius suus Bernardus,

in remissione peccatorum suorum et pro animabus omnium pa-

reutum suorum, donaverunt Deo et huic monasterio .i. domum

cum orto, et .x. opera vinearum, et t. sestairada de terra, in

villa de Cambolivis. Testes sunt Teohtbertus, Raimbertus.

22

[Permiitatio' man$i Versiliaci pro manso de Baisac. J

[Vers 1142]

Posteritati significare desidero quod mansus Versiliaci diu

extiterat Camalariarum, et hic proximus fuerat terre Podiensis

ecclesie, et quidam cannonicus Podiensis Girbertus possidebat

man- | sum de Baisac, nomine sue ecclesie, qui contiguus erat

terre Camalariarum. Unde placuit Johanni priori et predicto

Girberto ut eos commutarent: quod factum est, laudante do-

mino W. abbate et fratribus Camalariarum, conlaudantibus

etiam cannonicis Podiensibus, silicet Petro Urbano, Petro W°.,
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W*. Galdina, Bosone de Lardairolo (1), Jarentone de Rocha et

plures aliis. Census est.

23

[Donum mansi de Lingurinis pro monachatu Blismodis,

neptis Ebrardi prions],

Roseriis.

[1082-9]

Presencium facta, cum memoria digna sunt, ut venturis inno-

tescant, scripturarum avicibus (2) confirmare debemus. Unde

describere capio quod, tempore Ebrardi prioris loci hujus, fra-

terillius Anstorgius habebat filiam Blismodem nomine, que cum

nubta esset Ugoleno de Ispalido, contigit ut infirmaretur mem-

brorum contractione; quapropter vir ejus illam repudiavit.

Unde predictus Austorgius et Petrus Beraldus filius ejus, addu-

centes eam, donaverunt Deo et huic Sancti Egi- | dii monaste-

rio mansum de Lingurinis totum, absque omni retencione,

ut prior et ceteri fratres reciperent eam et monacharent. Jura-

verunt etiam super altarae et textum ne ulterius ullo modo hoc

donum inquietarent. Testes Jarento Podii prior, Jarento canno-

nieus, Ildebertus Trencacosta et plures allii. Census est.

24

[Doîium Otonis et Blitgardis ad Pigerias],

In perochia Camaleriarum.

[959]

Anno ab incarnacione Domini .DCCGC.LYIIII., m0, etiam

regni Lotarii, dum Golfaldus preesset congregacioni Sancti

Teothfredi, quidam Oto nomine et uxor ejus Blitgardis, humane

fragilitatis casum considerantes, et pertimescentes diem judicii

(1) Boson de Lardeyrol, chanoine du Puy, figure comme témoin dans deux chartes

datées l'une de 1142 (Cart. de Pébrae, ch. 77), l'autre de 1144 (Hôtel-Dieu, B 125).

(2) Apicibus.
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in qùo Domiiîus eos vocaturus erat ad reddendam raeionem,

donaverunt Deo et huic Sancti Egidii monasterio unam apen-

dariam in villa que vocatur Pigerias, in remissionem peccato-

rum suorum, et pro redemcione animarum parentum suorum.

Testes To'ttitardns, Guigo, Guido, Rainerius, Leotgerius, Gal-

terius, Teolitbertus. Census est.

25

[Donum Tehotberti et. Annse in Pigreriis],

In perochia Camaleriarum.

[Vers 1014]

Tempore Guigonis abbatis et Eldeberti decani, Tehotbertus

et uxbr ejus Anna, ût a' Domino peccatorum suorum veniam

mècerentur, donaverunt Dec et huic monasterib Sancti Egidii in

eadem,villa (1), UDam apendariam et domum cum orto et viri-

dariô. Testes Stephanus, Airaldus, Teohtbertus, Adalbertus,

Galtteïius. Census est.

26

[Donum Umberti Crispi in Pigcriis, Faiola et
Granosc.

-Tn pwochia Camaleriaram.

[1082-9]

Philipo régnante, dum Ebrardus esset prior Camalariarum,

quidam Umbertus Crispus, ut Dominus Jhesus Christus vi-

tam ejus concederet | sempiternam et parentum suorum

animabus remedium daret, donavit, in villa (2) de Pigeriis,

unam apendariam, et boscum de Faiola, et issartarias de

bosco de Granosc. Testes Girinus nepos'ejus, W. et Ugo filii

ejus, Galbertus clericus, Stephanus Pïatellus, W. Blancus.

Census est.

(1) Villam. Ms.

(«l-W- !
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[Domim Desiderii et Ermessendis in Donazàeris.]

In mandaménto de Rocos.

[1021-8]

Regnante Rotberto rege, domno W.'existente abbate Sancti

Tehotfredi et Petro priore ldci hujus, quidam Desiderius no-

mine et Ermessendis filia ejus donaverunt Deo et huic loco Ca-

malariarum unum mansum in villa que vocatur Donazaeris, in

remissionempeecatorum suorûm, et ut vitam mererentur eter-

nam. Exitus est.

28

[Donwn W. et Cautburgise in Donazeris et Vessa\.

In mandamento de Rocos.

[1081-8]

| Eodem tempore, quidam Wj et uxor ejus Cautburgia et fi-

lii eorum Ugo, Bertrandus, Arnaldus, considerantes peccata

que fecerant, ut Dominus Jhesus illis ea dimitteret, donaverunt

Deo et huic Sancti Egidii monasterio unum mansum in villa

de Donazeris, et boscaticum de Vessa, et quartum et decimam,

Sine omni retentacione. Testes sunt Galbertus frater W., Falco

qui erat feudotariiss', Âribernus qui erat bajulus de Vessa, Re-

dentus. Exitus ef t. v. cartals segel, .h. sextarii civate, .t. mina

ordi, .m. sols e mai, .m. sols a kalendas.

29

[Donwn Blismodis et Galber H in Olliacio].

In perochia de Rosëriis.

[Vers 1014]

Regnante Rotberto rege, Guigone abbate Sancti Tehotfredi,

hujus [loci] Ildeberto decano,quedam nomine Blismodis et filius

ejus Galbertus donaverunt Domino Deo et huic loco unam apen-

dariam in villa que dicitur Olliacius, pro anima domini sui Ugo-
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f° 2i2 nis quem ibi sepeliri fecerunt. Testes presbiter Geohtbertus,

Girardus, Aspasiana,
Bernardus sacerdos.

30

[Donum cellarii de Rosariis a Girberto
factum].

In villa de Roseriis.

[985]

Anno ab incarnacione Domini .DCCCCXCV. (corr.

DCCCCLXXXV),
.xxxvnn (corr. xxvim). (1) quo rex Lota-

rius regnare cepit, Guigone abbate Sancti Tehotfredi mo-

nasterio presidente, et Amblardo deca.no ecclesie Cama-

lariarum, quidam Girbertus, pro
redemcione anime sue, dedit

Deo et monasterio huic cellarium de Rosariis. Testes sunt Era-

clius, Rainerius, Rainoardus, alter Rainoardus, Aldebertus,

Aldebrandus, Austorgius. Exitus est.

31

Donum ecclesie Sancti Johannis de Roseriis ab Heraclio

vicecomite
factura.

[Vers 1096]

Certum est inevitabiliter, licet ignoto tempore et etiam hora,

universam carnem mortis subire finem, qui omnibus Christianis

pre oculis habendus est, ne per hoc mundanum curriculum tran-

seundo merito pravorum operum 1 aeternas penas subeant,

set bonis operibus
insistendo et mala

que
fecerint emendando,

ad eterna gaudia, dante misericordia
Redemptoris, perveniant.

Quod ego Heraclius (2) vicecomes totum considerans, emenda-

(1) Lothaire étant mort en 986, les-dates de cette charte présentent l'une et l'autre

une même erreur de dix ans. En 985 Guy I succéda, comme abbé de Saint-Chaffre,

à Armand (cf. Cart. de S'-Chaffre, noa 135 et 378). En se reportant au catalogue

des, prieurs de Chamalières (voir l'Introduction), on remarquera que ce couvent fut,

à une dizaine d'années d'intervalle, gouverné par deux prieurs homonymes, Amblard 1

(981-7) et Amblard II (996) entre lesquels s'intercale Bertalaicus (989-990).

(2) Le vicomte Hérail fut, on le sait, le porte-étendard (vexillifer) de l'évêque

Adhémar de Monteil, légat du pape -à la première croisade; blessé a l'escarmouche
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ciorie mali quod Beato Tehotfredo et Beato Egidio et loco de

Camalariis feceram, ut vitem poenas et eterna gaudia subeam,

dono et concedo, cum Richarda uxore mea (1), ecclesiamde Ro-

seriis in honore Sancti Johannis consecratam, licet modo longi-

tudinis tempore ad heremum redactam, Deo et Beato Tehotfredo

et Beato Egidio et loco de Camaleriis, cum omnibus nieis ad

illam pertinentibus, caliscumque racione vel occasione ea ibi ha-

bebam vel in dominio, vel feodales per me tenebant. Et hoc facio

ex toto, absque ullo retinaculo(2) michi vel alicui meorum presen-

cium vel successorum, presente mecum Poncio Mone- | tario,

et Raimundo de Insula, et Johanne de Pauliano, et Jarentone

ipsius loci priore, cui pro sanctis donum feci, et Rainerio et

Poncio Calcato monachis, et Jarentone priore de Langonia; et

feci hoc etiam donum cum laude episcopi Anniciensis aecclesie,

videlicet Ademari, et cum laude cannonicorum suorum. Et si

qua persona hoc donum calumpniari vel infringere voluerit,

non efficere valeat, sed iram Summi Judicis incurrat donec

conpunctus eméndare festinet. Pro hac autem donacione, ipse

Eraclius vicecomes accepit a Jarentone Camalariacensi priore

centum duodecim solidos, et Ricarda uxor sua triginta solidos.

Laudatores vero eorum, videlicet Poncius Monetarius et Rai-

mtiijdus de Insula, acceperunt ab ipso priore scilicet Jarentone,

quisque ipsorum, quatuor saumarios honeratos vini. Supradic-

tus quoque Ugo W. ab ipso priore pro hac donacione .xx. so-